МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №16»

_____Предгорного муниципального района Ставропольского края _________

357355 Ставропольский край, Предгорный район, хутор Быкогорка,

ул. О.Кошевого, № 31 тел./факс 8(87932) 4-37-22 E-mail: predgor.bik16@rambler.ru
Приказ

 01.09.2016 г.                                                                                                                                 №  _170__

О порядке проведения первого                                                                                                                          и участии во втором этапе                                                                                                            Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                          в 2016-2017 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №1252 от 18 ноября 2013 г.  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказа Министерства образования и науки  Российской Федерации № 249 от 17 марта 2015 года «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18 ноября 2013 г. №1252», приказа ОО АПМР №233 от 31 августа 2016 г. «О порядке проведения первого и второго этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»,  приказа ОО АПМР №234 от 31 августа 2016 г.  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», письма ОО АПМР от 30.08.2016 г. «О рекомендациях для школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Ангеловой Стелле Григорьевне:

 1.1.Организовать проведение первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (далее Олимпиада 2016) с 19 сентября по 19 октября 2016 года по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, физике, химии, биологии, географии, технологии, английскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре - МХК), основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) в МКОУ «СОШ № 16».                                                                                                                                                                     1.2. Организовать заполнение базы данных участников Олимпиады 2016 - до 10 сентября  2016 года.                                                                                                                                                              1.3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению первого (школьного) этапа Олимпиады 2016 - до 10 сентября.                                                                                                             1.4. Направить заявки на участие школьных команд во втором (муниципальном)  этапе Олимпиады 2016 школьников по форме согласно приложению 2 в методический  отдел ОО АПМР -  до 01 ноября 2016 года.                                                                                                              1.5. Организовать подготовку победителей и призеров первого (школьного) этапа  Олимпиады 2016 для участия во втором этапе Всероссийской олимпиады школьников.                                       1.6. Организовать сопровождение школьников на второй (муниципальный) этап  Всероссийской олимпиады школьников учителями МКОУ «СОШ № 16».                                         2. Назначить школьным техническим администратором и ответственным за техническое сопровождение, а также обработку информации Олимпиады 2016 - до 20 октября Будагову Маргариту Сергеевну.                                                                                                                                   3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

И.о.директора школы                                                                         Л.С. Машкина

Ознакомлены:

Ангелова С.Г. _________

Будагова М.С. _________